静岡SR会議室でのSR-SaaS入力について
R7.4.7
静岡ＳＲ経営労務センター　社労士会員　各位

　日頃より当ＳＲの事業運営に関しまして、ご理解、ご協力を賜り深くお礼申し上げます。
　さて、静岡ＳＲでは事務局の事務効率化を図るべく、従前より、年度更新における賃金等の報告（一括有期事業報告を含む）についてインターネット申請（SR-SaaS）を利用してのご提出をお願いしており、一方で令和７年度の年度更新より紙申請を廃止しております。
　昨年度の年度更新においては、社労士会員の 96.5％ の方（対象事業場のうちの 98.6％ 5,331件）がSR-SaaSでの報告をいただいております。
[bookmark: _Hlk129169067][bookmark: _Hlk129169053]　つきましては、本年も下記の期間、年度更新の賃金の報告等を SR-SaaS で入力していただく場を設けることとなりました。
　静岡市内までお越しいただくことにはなりますが、是非ご検討くださいますようお願い申し上げます。
記
１．実施期間　　　　4月21日（月）、22日（火）、24日（木）、25日（金）
　（午前・午後①② の「３部制」）
[bookmark: _Hlk129169986]２．使用可能時間　　午前：9時30分～11時30分、午後：①13時30分～15時、②15時～17時
３．人　　数　　　　午前・午後①・午後② とも「各 1名まで」
４．申込方法　　　　　電話（054-273-0578）で、「お名前・地区」「希望日」「来訪予定時刻」を伝えてください。
　　　　　　　　　　（各日とも 午前・午後 で受け付けるため、ご希望の日・時間帯が一杯になった場合には、他の日付をお願いすることもあります。）
５．持参いただく物　①担当事業所のＲ６年度中の各月の賃金・人数等を集計したもの
（建設についてはＲ６年度中に終了した工事を、業種ごとに工事期間・請負金額等を集計したもの）
　　　　　　　　　　②ＩＤ、パスワードの分かるもの
　　　　　　　　　　③二要素認証を事務所のパソコン等に設定している場合は、Authenticatorの設定ファイル
　　　　　　　　　　　（取り出し方は「２要素認証ログイン設定手順書」のP36～P37を参照いただき、ファイルをUSBメモリなどに保存してご持参下さい）
６．その他　　　　　①SR-SaaS入力中の不明点については、事務局職員に声掛けしていただくことにより対応します。
　　　　　　　　　　　（研修会ではないため、講習的なことは行いません。）
　　　　　　　　　　②駐車場は、建物（雙英ビル）の裏側に２台まで駐車可能です。

連絡先：静岡ＳＲ経営労務センター　常務理事　新庄　淳
　　　　〒420-0866　　静岡市葵区西草深町７番１号　雙英ビル ２階
　　　　　　　　　　　TEL：054-273-0578　FAX：054-273-5398
以　上